
   
 

  

 
 

COMUNE DI NEONELI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 322 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Amministrativa 
 

N. 160 DEL 08-08-2024 
 
 

Ufficio: AMMINISTRATIVO 
 

Oggetto: Impegno di spesa per il pagamento degli oneri obbligatori in favore di 
Mandatario SIAE di Oristano (OR) da corrispondere in occasione dello 
spettacolo cinematografico "Vangelo secondo Maria" del regista Paolo 
Zucca. 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di agosto, il Responsabile del servizio Corda 
Bianca Maria 
 

DETERMINA 
 
PREMESSO CHE 

 con decreto del Sindaco n. 12 del 28/06/2024 è stata nominata Responsabile del Servizio 
Amministrativo la Sig.ra Corda Bianca Maria, Istruttore Direttivo Amministrativo; 

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n. 267, pone a carico del Responsabile 
del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa e di 
tutti gli atti conseguenti; 

 l’art. 109 del citato T.U.E.L, attribuisce ai responsabili del servizio dei compiti previsti dall’art. 107, 
commi 2 e 3, dello stesso Tuel, ivi compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno, e che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo, 
limitatamente alle funzioni ascrivibili alla medesima area; 
 

VISTI  

 il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 11 del 29/04/2016; 

 il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi modificato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 65 del 29/08/2023;  
 



  

Determinazione Area Amministrativa n.160 del 08-08-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

RICHIAMATE  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 02/02/2024 di approvazione del DUPS per il 
triennio 2024/2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 02/02/2024 di approvazione del bilancio di 
previsione per il triennio 2024/2026; 
 

VISTO il piano delle attività di Casa Cultura per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. n. 9 del 02.02.2024, che prevede, nella scheda di programmazione n. 4, l’offerta di 
attività culturali varie, destinate alla generalità della popolazione. 
 

VISTA la nota della ditta MODIS – Moderno distribuzione – di Alessandro Murtas, con sede legale in Via 
Sassari n. 68 – 09124 Cagliari (CA) – che propone il servizio di proiezione con fornitura, montaggio, 
smontaggio delle attrezzature in occasione dello spettacolo cinematografico “Vangelo secondo Maria” del 
regista Paolo Zucca, previsto per il giorno 08.08.2024 presso la sede di Casa Cultura, acquisita al protocollo 
del Comune di Neoneli al n. 2679 del 07.08.2024 

 

VISTO l’art. 180 della Legge n. 633/1941 che attribuisce in via esclusiva alla SIAE l’attività di 
intermediazione, per conto degli aventi diritto, dei diritti di utilizzazione economica delle opere dell’ingegno, 
rientrando dunque nei compiti istituzionali della SIAE, l’attività di concessione di licenze e autorizzazioni 
per l’utilizzazione economica delle opere tutelate, nonché l’incasso dei proventi derivanti; 

VISTA la determinazione n. 556 del 31 Maggio 2017 dell’ANAC, in particolare il paragrafo 2.5 
“Tracciabilità dei soggetti pubblici”, che esclude dall’ambito di applicazione della tracciabilità, il 
trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici (anche in 
forma societaria) per la copertura di costi relativi all’attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da 
essi ricoperto ex lege, trattandosi di trasferimento di fondi comunque tracciato; 

PRESO ATTO CHE tali sopracitate attività non configurano come attività economiche di acquisizione di 
beni e servizi, riconducibili alle previsioni di cui alla L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari né a 
quelle della L. 296/2006 per la fornitura del documento di regolarità contributiva (DURC); 

VISTO il preventivo presentato da SIAE Mandatario di Oristano, con sede in Oristano (OR), via Pietro 
Riccio n. 20, acquista al prot. n. 2660 del 05.08.2024, dell’importo complessivo di € 32,70 + iva pari ad 
euro 0,88  
RITENUTO di dover impegnare a favore di SIAE Mandatario, con sede in Oristano (OR), via Pietro Riccio 
n. 20, la somma complessiva di € 32,70 + iva pari ad euro 0,88, quale importo dovuto per il pagamento dei 
diritti obbligatori SIAE; 

ACCERTATO che la somma trova disponibilità nel seguente capitolo del Bilancio di Previsione 2024/2026 
- annualità 2024. 

 € 32,70 + iva pari ad euro 0,88 imputati al cap. 3287/1  

VISTI 

 lo Statuto Comunale; 

 il D.lgs. n. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali”; 

 il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile mediante apposito parere 
di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000, così come introdotto dall’art. 3, 



  

Determinazione Area Amministrativa n.160 del 08-08-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

commi 1, lett. d) e 5, del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, convertito con modificazioni dalla legge 7 dicembre 
2012, n. 213; 

DICHIARATO di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 4 del Codice di Comportamento del Comune di Neoneli, dall’art. 6-bis, della legge 7 agosto 1990, n. 
241, dagli articoli 6 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, 
approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013; 

DETERMINA 

Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di impegnare in favore di SIAE Mandatario, con sede in Oristano (OR), via Pietro Riccio n. 20, la somma 
complessiva di € 32,70 + iva pari ad euro 0,88 per il pagamento degli oneri obbligatori SIAE, 
imputandone il relativo onere sul capitolo 3287/1 - del Bilancio di Previsione 2024/2026 - annualità 2024. 

Di rappresentare che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del Tuel n. 267/2000, al responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto 
di regolarità contabile attestante copertura finanziaria e che la stessa diverrà esecutiva previa favorevole 
apposizione di detto visto; 

Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni 
eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

 

p. Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Salvatore Cau 

 

 
 
 
  



  

Determinazione Area Amministrativa n.160 del 08-08-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Corda Bianca Maria 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  12-08-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Salvatore Cau 
 
 
 

Parere di Regolarità Contabile 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  12-08-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Salvatore Cau 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  12-08-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Cau Salvatore 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 04-09-2024 al 19-09-2024 
Lì  04-09-2024 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 


